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 Avdelningen för ekonomisk statistik och analys 

Revideringar av 
betalningsbalansen 
Specificering av vissa tillämpningar av SCB:s revideringspolicy inom 
betalningsbalansen, kvartal- och årsberäkningar. 

Allmänt om revideringar i betalningsbalansen 
Betalningsbalansen följer i sin tillämpning SCB:s revideringspolicy och är 
anpassade till den harmoniserade europeiska revideringspolicyn för 
makroekonomisk statistik, HERP (Harmonized European Revision Policy). 
Revideringar av betalningsbalansen sker rutinmässigt och i regel samordnade 
med nationalräkenskaperna. Siffror för export och import kan skilja mellan SCB:s 
olika statistikprodukter.1 Skattningen av utrikeshandel med tjänster som 
publiceras som en del av betalningsbalansen och nationalräkenskaperna kan 
skilja sig från de värden som publiceras i undersökningen för utrikeshandel med 
tjänster. Ett arbete pågår för att öka samstämmigheten mellan de reala såväl som 
de finansiella delarna av betalningsbalansen och nationalräkenskaperna. 

Utöver de rutinmässiga revideringarna genomför betalningsbalansen vart femte 
år, i enlighet med HERP och som en följd av en så kallad allmän översyn av 
metoder och datakällor i nationalräkenskaperna, en mer omfattande revidering av 
längre tidsserier bakåt i tiden. Översynen görs för att på bästa sätt kunna 
beskriva den ekonomiska utvecklingen samt för att öka jämförbarheten mellan 
EU:s medlemsländer 

Beskrivningen nedan avser de beräkningar som publiceras cirka två månader 
efter respektive kvartal. 

 

1 Siffror för export och import kan skilja mellan SCB:s olika statistikprodukter. Skattningen av utrikeshandel med varor 
och tjänster som publiceras som en del av betalningsbalansen och nationalräkenskaperna kan skilja sig från de värden 
som publiceras i undersökningarna för utrikeshandel med varor och utrikeshandel med tjänster. Undersökningarna 
följer olika manualer och riktlinjer och vissa skillnader i definitioner och beräkningsmetoder kan förekomma. Ett arbete 
pågår för att öka samstämmigheten mellan de reala såväl som de finansiella delarna av betalningsbalansen och 
nationalräkenskaperna. 
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Vid beräkning av kvartal 1 år t:2 
Tillåts revideringar av upp till 16 föregående kvartal.3 Poster som påverkar BNP 
samt ersättningar till anställda revideras som regel upp till 8 kvartal. 

Vid beräkning av kvartal 2 år t: 
Revideringar som regel upp till 17 föregående kvartal. Poster som påverkar BNP 
samt ersättningar till anställda revideras upp till 5 kvartal. För övriga poster som 
inte påverkar BNI kan revideringar vid behov göras för hela tidsserien.4 

Vid beräkning av kvartal 3 år t: 
Revideringar av upp till 14 föregående kvartal. Poster som påverkar BNP samt 
ersättningar till anställda revideras upp till 6 kvartal.   
 
Vid beräkning av kvartal 4 år t: 
Revideringar av upp till 15 föregående kvartal. Poster som påverkar BNP samt 

ersättningar till anställda revideras upp till 7 kvartal.5   

Säsongsrensade uppgifter 
Säsongsrensade värden uppdateras vid varje kvartalsberäkning i enlighet med de 
perioder som är öppna för revidering under det aktuella kvartalet. 

Undantagsregler 
Fel i tidigare beräkningar. Dessa hanteras i enlighet med SCB:s rutiner för 
felhantering. 
 
Andra extraordinära revideringar 
Revideringsbehov kan uppstå av flera olika orsaker, t.ex. revideringar i 
primärstatistiken, utarbetande av nya modeller, implementering av ny eller annan 
källa, osv. Om revideringsbehov för kvartal och år som är låsta inkommer så kan 
dessa efter särskilt beslut låsas upp för att göra en ny beräkning. Information om 
betydande extraordinära revideringar publiceras på hemsidan (vad som kommer 
att revideras, tidsperiod och orsaken till revideringen). 

Internationell rapportering 
Vid en revidering ska alla berörda internationella leveranser uppdateras. 

 

2 Motsvarar kvartal 1 år t och årsberäkning t-2 i nationalräkenskapernas revideringspolicy. 
3 Motsvarar kvartalen år t-2, t-3 i nationalräkenskapernas revideringspolicy. BNI restriktionerna avgör hur många kvartal 
som kan öppnas upp för revideringar vid respektive aktuellt kvartal.  
4 Den offentliga förvaltningens finansiella sparande och bruttoskuld (Excessive Deficit Procedure, EDP) öppnar upp 4 år 
i referenskvartal 2 och 4. 
5 Den offentliga förvaltningens finansiella sparande och bruttoskuld (Excessive Deficit Procedure, EDP) öppnar upp 4 år 
i referenskvartal 2 och 4. 


